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har klaget over, at Prisen var for høi, naar

man opsumtnerede, hvad alle-Nummerne til-

Lsammen kostede,« skjøndt ethvert enkelt Rum-

mets-Ansættelse til 1 Skilling ikke i og for sig
syntes at være for meget. Jeg skal isaa Hen-
seende blot bemærke, at der dog er en Grændse,
rinder hvilken man ikke kan gaae, idet detnem-

lig ikke kan fordres, at Rigsdagen skal be-

tale Penge til, for at Nogen skal modtage
et Eremplar af Rigsdagstidendeu." Man kan

fordre, at alle med Redaetionen, Correeturen,
Sætningen osv. forbundne Omkostninger udre-
des af Rigsdagen, men man kan, forekommer
det mig, ikke med Billighed fordre, at der til-

lige skal betales Noget til for ethvert nyt Erem-

plar, der sættes iOmløb. De Poster, der saale-
des ligefrem’blive sradragne det Beløb, som
betales for et Nnnnner, er for det Første
Betalingen for Papiret, idet nemlig ethvert
Eremplar fordrer nyt Papir, dernæst Ud-;
giften ikke for Sætningen, men for den forø-’
gede Trykning, idet nemlig Bogtrykkeren, isølges
den med ham oprettede Contraet, for hvert Art-i
tal af 500 Eremplarer, der overskrider det op-
rindelig fastsatte, ikke meget store Oplag, skal
have en Betaling laf l Rbd. 1 Mk. 8 Sk.,
hvilket for hvert Nurnmer gjør en Forogelse af
In Skilling, og endelig Distributionsomkost-
ninger —— om Postgebyret taler jeg ikke. —

Alene disse 3 af mig nævnte Poster udgjøre
tilsammen paa det Nærmeste, paa en overor-

dentlig ringe Brøk nær —- den ene Post an-s

drager nemlig lidt over IJL Sk., «den andenl
114 Sk., og den- tredie noget over 1-12 Sk. —3
et Beløb af een Skilling pr; Nummer eller
den Priis, hvortil Rummet-et nu er. ansat.

Forholdet er altsaa for Øieblikket et saa-
dant, at enhver, der ønsker at faae Rigsdags-
tidenden, modtager denne som en Gave, alene

mod et Vederlag, hovedsageligen for’Bekost-
ningen af Papiret og den forøgede Trykning.

G. Witither: Ja, jeg er rigtignok
gaaet ud fra den Anskuelse, at det dog egent-
lig ikke var Rigsdagen, der betalte det, men

Communernes Beboere over hele Landet.

Ssrenfem Man maa her see paa Re-

sultatetz naar Resultatet as alle disse Vespa-
relser og alle disse Broker bliver det, at Ti-
denden,« forudsat at den bliver ligesaa stor som
forrige Aar, omtrent koster 9 Rbd., saa er den

Bekostning saa stor for Almuesinanden, at han
ikke kan indlade sig paa at, snbseribere
paa den. Men naar- vi lægge Mærke

»til, at hele Bekostningen ved at lade

trykke 1000 Eremplarer mere til Papir
og Trykket-M ——— lad dem saa selv betale Post-
sorsendelsen —, hvorved Forslaget vilde"op-
naae sin Bestemmelse, falder sammen i den

øvrige Bekostning, saa forekommer det mig, at

det Gode, at der var et Eremplar i hver
Conmiune, langt vilde overveie den alminde-

lige Bekostning, som gaaer af Statskasseil,
ikke fordi hver Læser i Communerne vilde kunne

gjennemgaae hele Rigsdagstidenden, men fordi
det er vigtigt, atshver Commune har Rigs-
dagstidenden som en Grundtert, saa at de

vide, at de har et Sted, hvor de kunne gaae
hen og saae Oplysning dm hver enkelt Sag
og gjennemlcese det, som er dem vigtigt. Det
bliver derved et Archiv, som ikke er dem fra-
liggende, men som de have i deres egen Midte,
og hvor de altsaa nemt kunne søge den Op-
lysning, som de ønske, og med Hensyn dertil
vilde den Forøgelse i den hele øvrige Sum,
der medgaaer, ikke være- synderlig at regne
imod den Nytte, det knnde have, og den Til-

fredsstillelse, Tidendens Udbredelse vilde vække
iFolket. Jeg skal saaledes stemme for dette

Forslags Fremme-

Trykt hos Kgl. Hofbogtrykker VianedfxlknntAFcerdigtskrafsrykieriet den 19de Rovbr. Kl. 12.


